• PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SAFtANDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8600 - Sarandi/Pr

Site: www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

REPUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº 1675/2015

PUBLICADO NO JORNAL O OIÃRIO

N°\~CEM~lli.
----- ,~'-"-~

SÚMULA: Nomeia membros e respectivos suple htes dos
Órgãos Governamentais e Não Govemamenta s, para
comporem o Conselho Municipal dos Direitos da C nança e
do Adolescente para o biênio 2015 a 2017.

REVOGADA
\h1e t6RT/l:)Q.\ t'- 0~'5( ~

CARLOS ALBERTO DE PAULA JUNIOR, Prefeito
Municipal de Sarandi, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e na forma da Lei Mm icipal
nº 2128/2014,

RESOLVE:

1 ° - Nomear as pessoas abaixo, para comporem o Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Sarandi, Estado do Paraná.

GOVERNAMENTAIS

NOME REPRESENTANTE/ AREA
Titular: Mauro Antônio Batista
Suplente: Jane Maria Mortean Chicarelle

Secretaria Municipal de Assistência Social
Proteção Social Básica

Titular: Marcos Vinicius Rodrigues da Costa
Suplente: Gracielle Finco

Secretaria Municipal de Assistência Social
Proteção Social Especial

Titular: Zilda Kovalski Pereira
Suplente: Maria Aparecida Pompanin

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Eliêda da Paz Spiazzi
Suplente: Tatiane Aparecida Rigoldi

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Enderson Cristian Spiazzi
Suplente: Jairo Locatelli

Secretaria Municipal de Juventu Ie, Cultura,
Esporte e Lazer

Titular: Gilson Ruffino
Suplente: Izael Carvalho dos Santos

Secretaria Municipal de Fazenda

Titular: Joslaine Costa
Suplente: Elaine Cristina da Silva

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico

Titular: Marili dos Santos Belizário
Suplente: Elizangela Pereira Munhoz

Secretaria Municipal de Administre ção

Titular: Soraia Soares Conte
Suplente: Aline Esteves Bonneau

Secretaria Municipal de Planejame Mo

• PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SA NDI
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8600 - Sarandi/Pr

Site: www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230

NÃO - GOVERNAMENTAIS

NOME REPRESENTANTE/ AREA
Titular: Géssica de Moura Ferreira
Su lente: Bárbara Medeiros Dareis

Associação dos Amigos Voluntári do Projeto
Pescadores de Vidas - Sarandi

Titular: Elizabete Cantarim
Suplente: Rosária Sékua

APMI - Associação de Proteção a aternidade e
a Infância de Sarandi

Titular: Mariuza Bueno Ferreira Sandano
Su lente: Tatiane Gomes de Almeida

PROMEC - Proteção ao Menor Carente de
Sarandi

Titular: Tânia Regina Corredato Periotto
Suplente: Gislaine Faria Euflasino

Associação Lar Nossa Senhora da Es erança

Titular: Ana Amélia Martins
Su lente: Luana Dias de Souza
Titular: Orivaldo Pinto Ribeiro
Su lente: A arecida da Cruz B. Ribeiro
Titular: Leonardo Silva Faustino

Suplente: Camila Aparecida Luvizeto

Pastoral da Criança

Representação de Grêmio
Estudantil do Colégio Antônio Franc sco Lisboa;
Falange Ferminista Dândara Defe a do Mov.
Feminista;

Titular: Felipe Luiz Totoro Ognibeni
Suplente: Olga Marcenichen Lobato

Representante de Servidores Munici ais da Rede
Municipal

Titular: Lucineire Aparecida Montini Oliveira
Su lente: Vânia Melissa Goulart

AP AE - Associação de Pais e Amigos
Excepcionais Sarandi

2° - O Conselho ora nomeado deverá rege -se de
conformidade com os dispositivos constantes da Lei Municipal dos Direitos da Cri ça e do
Adolescente.

3° - Fica revogada a Portaria nº 884/2014, de 28 de ulho de
2014.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e AFIXE

o de 2015.